報道関係者 各位

令和 5年 7月 18日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

「中学・高校生のためのふくし力アップデートセミナー

～パラスポーツを体験しよう！～」の開催について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、令和 5 年 8 月 21 日（月）に、「中学・高校生のためのふくし力アップデートセミナー～パラ

スポーツを体験しよう！～」を開催することとなりました。年齢や障がいの有無に関わらず誰でも楽しめ

るパラスポーツの「ボッチャ」「フライングディスク」を実際に体験していただき、徳島障がい者スポー

ツ協会の指導員の方々と四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻講師による「車いす介助講座」を

受講していただきます。

つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

記

■開催日時：令和 5年 8月 21日（月）13:15～16:00（13:00受付）

■開催場所：徳島県立障がい者交流プラザ体育館（障がい者スポーツセンター）

■対象：県内の中学・高校生

■参加費：無料

■定員：40名

■持参物：動きやすい服装で上靴をご持参ください。

■申し込み：申し込みフォームまたは FAXにてお申し込みください。

FAXの場合は添付の申込書に必要事項を記入し 088-665-8037までお送りください。

https://docs.google.com/forms/d/1sOVMruzn2jgj5nJAiP48D1QBdtuEY-QCOpvJUVzjKLU/edit

 ■申し込み締切：令和 5年 8月 17日（木）

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻 担当：小倉、四辻

TEL: (088) 665-9351（平日 9～17 時）

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。

ふくし力アップデートセミナー

参加
無料

要予約

定員40名

8 21 月
令和5年

場所 ： 徳島県立障がい者交流プラザ 体育館

徳島市南矢三町2丁目1-59
（徳島科学技術高等学校前）

ボッチャ体験・フライングディスク体験

グループに分かれて、2つのパラスポーツにチャレンジ ！
年齢や障がいの有無に関わらず誰でも楽しめるパラスポーツを体験してみましょう。

車いす介助体験講座

車いすの基本介助について学び、
実際に介助する側される側を
体験してみましょう。

詳しくは裏面へ

中　学      高    校    生・ のための

動きやすい服装
で

上靴をご持参

ください

県内の中学・高校生

（先着順）

（13:00受付）
13：15-16：00

Event1

Event2

主催 : 四国大学短期大学部人間健康科介護福祉専攻
共催 : 徳島県障がい者スポーツ協会

（障がい者スポーツセンター）

「ボッチャ体験・フライングディスク体験」
上位入賞者には、景品プレゼント！

申込日　　　　年　　　　月　　　　日

お名前

ふりがな

学校名

連絡先住所もしくは、メールアドレス

（〒　　　　  －　　　　　　）

電話番号

その他特記事項など お住いの市町村

その他特記事項など お住いの市町村

その他特記事項など お住いの市町村

その他特記事項など お住いの市町村

中学校・高等学校

自宅住所 ・ 学校住所
携帯メール ・ Email

（※該当するものに○印をつけてください）

担当教員お名前

年生

お名前

ふりがな

年生

お名前

ふりがな

年生

お名前

ふりがな

年生

＊この申込書に記入された個人情報は、本講演会以外の目的に使用しません。申込者が多い場合は、別途参加者リストを添付ください。

四国大学短期大学部人間健康科介護福祉専攻
〒771-1192 徳島市応神町古川
Tel:088-665-9351（直通）  Fax:088-665-8037（代表）
E-mail :  kaigo@shikoku-u.ac.jp

［事務担当／四辻（よつつじ）］
■お問い合わせ

中学・高校生のための ふくし力アップデートセミナー（8/21）　参加申込書

■お申込みについて

下記申込書にご記入の上、FAXか
E-mail（右記QR）にてお申込ください。

■申込締切／ 2023年8月17日（木）

＊高校からの申込の際にご記入ください。

■参加取りやめ等について
諸事情で、参加できなくなった場合は、必ず下記連絡先（当日は障がい者交
流プラザ　障がい者スポーツセンター　TEL.088-631-1600へ「四国大
学”ふくし力アップデートセミナー”の参加者（名前）と要件」をご連絡くだ
さい。時間に余裕をもって、交通ルールを守り気をつけてご集合ください。

徳島県立
徳島科学技術高等学校

●市民病院

●洋服の
　青山

●ローソン峯岡書店● ●くすりのレディ
　矢三店

国道192号線

徳島駅佐古駅

国
道
11
号

田宮街道

徳島県立
障がい者
交流プラザ